ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVADO SUL
8a142302/0001-45 - Rua deNovemcrc. 386. sala 301- CEP - Caçapava sul

20 TERMO ADITIVO AO CONTRATONO. 5521/2023

Edital no3410/2023

Pelo presente TermoAditivo, de um lado O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL,

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob no.88.142.302/0001-45, com sede na

Rua XV de Novembro, no386, sala 301, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Giovani

Amestoy da Silva, brasileiro, casado, médico veterinário, inscrito no CPF no009.854.830-16,

residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado a empresa JEDIEL RIBEIRO SERVIÇOS
INTEGRADOS, já qualificado, resolvem aditar o referido contrato, para constar o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Com o presente as partes promovem a alteração do

condutor do veículo descrito na Cláusula Primeira do Contrato Original, que passa a ter a

seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O CONTRATADO realizará o serviço de transporte

escolar de alunos, no itinerário adiante estabelecido, em veículo de sua
propriedade, ou locado modelo M.BENZ/COMIL SVELTO U, Placas IOD6C89

ou VW Kombi Escolar Placas IMY6366, conduzido pelo Sr. Everton Teixeira
Brasil, portador do CPF no028.761.410-78 que deverá apresentar perfeitas

condições de segurança e trafegabilidade, e preencher os demais requisitos

do Edital no3410/2023 e legislação municipal sobre Transporte Escolar.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais Cláusulas e condições estipuladas no

Contrato Original, permanecem inalteradas e em plena vigência, devendo este Termo Aditivo

ser anexado ao mesmo para seu bom e fiel cumprimento.

E, por estarem de acordo com os termos do presente TERMO ADITIVO, assinam

as partes em 04 (quatro) vias de igual teor e forma para que surta seus legais efeitos.

Caçapava do Sul, 22 de maio de 2024.

Empresa Jediel Ribeiro Serviços Integrados

Contratada
Giovani Amestoy da Silva

Prefeito Municipal

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVADO SUL

CNPJ 88 A 42 30210001-45 Fone 55 3281 1351 -Rua XV de Novembro, 438 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul

Oficio no.22912024 - SEDUC

Excelentíssimo Senhor
Giovani Amestoy
DD. Prefeito Municipal

Nesta Cidade

Prezado Senhor:

Caçapava do Sul, 21 de maio de 2024.

Gabinete Prefeito

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos solicitar aditivo aos
contratos do transporte escolar, referente a veículo e motorista dos seguintes

contratos:
NO 5521/2023 e 5581/2024

Transporte Escolar.
Em anexo, documentação encaminhada pelo setor de

Atenciosamente,

Secretária de Município da Educação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVADO SUL

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO
SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

CAÇAPAVA DO SUL, 20 DE MAIO DE 2024.

Pedimos que sejam alteradas as cláusulas do contrato n05521/2023 indicadas abaixo.
Alterações, CLAUSULA PRIMEIRA (Foi modificado o motorista do contrato original e

aditivos anteriores).

Que passe a ter a seguinte redação.

DO OBJETO
CLUSULA PRIMEIRA: A CONTRATADA realizará.

..conduzido pelo Sr EVERTON TEIXEIRA BRASIL,
portador do CPF no028.761.410-78.

Sulivan Rosa Cruz
Responsável pelo transporte escolar

REPÚBLICA FEDERATIVADO BRASIL
SECRETARWKAC'ONAL

'REPÚBLICA TEDERATtVA 00 BRASIL

OF

09,1tfi987. CACXPAVA RS

8112818805 ZS

SPAStLEIR0

JOSE onvtoCH.•.uatRES

RIO GRANDE DO SUL

2

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória no 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

AS orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https:/hwm.serpro.gov.br/assinador-digital.

/SENATRAN

NO 038621982024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Poiicia Federal

ePol - SINIC
Sistema Nacional de Informações Criminais

Certidão de Antecedentes Criminais

A Polícia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de EVERTONTEIXEIRA BRASIL, nacionalidade
Brasil, filho(a) de JOSE OTAVIO CHALMERES BRASIL e IOLANGE TEIXEIRA BRASIL, nascido(a) aos 09/11/1987, natural
de Caçapava do Sul-RS,CPF 028.761.410-78.

Esta certidão foi expedida em 04/03/2024 às 16:03 com base nos dados informados e somente será vaiida com a
apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão DEVERÁ ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Polícia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
038621982024.

Este documento é valido por 90 dias.

Certificado NO 0016RS00006980ó
Código cle Aulcn[icaçáo skqpoc111fokme2fidi4al<

17/03/2023

Franc eli Librelotto

22/0.3/2023

LUSÁO

EVERTON TEIXEIRA BRASIL

Josimar Amaral

10:06

EXAMES TOXICOLÓGICOS

Informações sobre Exames Toxicológicos

Prazo para realização de novo exame:

Vence em: 21/02/202ô

Amostra para novo exame coletada em:

Não há registro de nova coleta

Laboratórios credenciados pela Senatran:

Observação:

Sem observações

		2024-05-23T10:08:56-0300
	GIOVANI AMESTOY DA SILVA:00985483016

		2024-05-29T14:42:37-0300
	JEDIEL RIBEIRO SERVICOS INTEGRADOS:43760934000134